thebni: et regnavit amri. Anno tricesimo asa regis iuda. regnavit amri sup isrl: duodecim annis. In thesa regnavit sex annis. Erigitq; montem samarie asomer duob; talentis argenti: et edificavit eam. et uocavit nomen civitatis quam extruxerat nomine somer dñi montis samarie. Fecit autem amri malum in conspectu dñi: et opatus est nequiter sup omnes qui fuerant ante eum. Ambulavitq; in omni via hieroboam filij nabath. et in peccatis eius quib; peccare fecerat israhel: ut irritaret dñm dñm israhel in uanitab; suis. Reliqua autē sermone amri et prelia eius que gessit. nonne hec scripta sunt in libro uerborum dierum regum isrl: Et dormiuit amri cum patribus suis: et sepultus est in samaria. Regnavitq; abah filius eius pro eo.

**A**hab uero filius amri regnavit sup isrl anno tricesimo octauo asa regis iuda: et regnavit abah filius amri sup isrl in samaria uiginti et duob; annis. Et fecit abah filius amri malum in conspectu dñi sup omnes qui fuerunt ante eum: nec suffecit ei ut ambularet in peccatis hieroboam filij nabath. in sup et duxit uxorem hiezabel filiam methabaal regis sydoniorum. et abiit et seruiuit baal et adorauit eum. et posuit aram baal in templo baal. quod edificauerat in samaria. et plantauit lucum. Et addidit abah in ope suo: irritans

dñm deum sup omnes reges israhel qui fuerunt ante eum. In diebus eius edificauit abiel de bebel hiericho. in aburan primitiuo suo fundauit eam. et in segub nouissimo suo posuit portas eius: iuxta uerbum dñi quod loquutus fuerat in manu iosue filij nun. Et dixit hebias thebitel de habitatoribus galaad: ad abah. *XVII.* **V**iuat dñs deus isrl in cuius conspectu sto: si erit annis his ros et pluuia nisi iuxta oris mei uerba. Et factum est uerbum dñi ad eum dicens. Recede hinc et uade contra orientem. et abscondere in torrente carith qui est contra iordanem: et ibi de torrente bibes. Coruisq; precepi: ut pascant te ibi. Abiit ergo: et fecit iuxta uerbum dñi. Cumq; abisset sedit in torrente carith: qui est contra iordanem. Corui quoq; deferebant panem et carnes mane. similiter panem et carnes uespere: et bibebat de torrente. Post dies autē siccatus est torrentis. Non enim pluerat sup terram. Factus est igitur sermo dñi ad eum dicens. Surge et uade in sareptham sydoniorum: et manebis ibi. Precepi enim ibi mulieri uidue: ut pascat te. Surrexit et abiit sareptham. Cūq; uenisset ad portam civitatis: apparuit ei mulier uidua: colligens ligna. Et uocauit eam: dixitq; ei. Da michi paululum aque in uase: ut bibam. Cumq; illa pergeret ut afferret: clamauit post tergum eius dicens. Affer michi obsecro et

bucellam panis: in manu tua. Quæ  
respondit. Viuit dñs deus tuus q̄a  
non habeo panem: nisi quantum  
pugillus potest capere farine in hy-  
dria. et paululum olei in lechito.  
En colligo duo ligna: ut ingrediar  
et faciam illud michi et filio meo.  
ut comedamus et moriamur. Ad  
quam helyas ait. Noli timere: sed  
uade et fac sicut dixisti. Uerunta-  
men michi primum fac de ipsa fari-  
nula subcineritum panem paruu-  
lum: et affer ad me. Tibi autē et filio  
tuo: facies postea. Hec autē dicit dñs  
deus isrl. Hydria farine non defi-  
ciet. nec lechyus olei minuetur: us-  
q; ad diem qua daturus est dñs plu-  
uiam sup faciem terre. Quæ abiit  
et fecit iuxta uerbum helye: et co-  
medit ipse et illa et domus eius.  
Et ex illa die hydria farine non de-  
ficiet. et lechyus olei non est immi-  
nutus: iuxta uerbum dñi quod lo-  
quutus fuerat in manu helye. Fac-  
tum est autē post hec uerba. egro-  
tauit filius mulieris matris familie:  
et erat languor fortissimus. ita ut  
non remaneret in eo habitus. Dixit  
ergo ad helyam. Quid michi et tibi  
uir dei? Ingressus es ad me ut reme-  
morarentur iniquitates mee: et  
interficeres filium meum. Et ait ad  
eam helyas. Da michi filium tuum.  
Gulitq; eum de sinu illius et por-  
tauit in cenaculum ubi ipse ma-  
nebat. et posuit sup lectum suū:  
et clamauit ad dñm et dixit. Dñe  
deus meus. etiam ne uiduam apd

quam ego ut cumq; sustentor afflixisti.  
ut interficeres filium eius? Et expan-  
dit se atq; mensus est sup puerum  
tribus uicibus. Clamauitq; ad dñm:  
et ait. Dñe deus meus: reuertatur  
oro anima pueri huius in uiscera ei.  
Exaudiuit dñs uocem helye: et re-  
uersa est anima pueri inq̄a eum.  
et reuixit. Gulitq; helyas puerum  
et deposuit eum de cenaculo in infe-  
riorem domum. et tradidit matri  
sue: et ait illi. En uiuit filius tuus. Di-  
xitq; mulier ad helyam. Nunc in  
isto cognoui qm̄ uir dei es tu: et uerbū  
dñi in ore tuo uerum est. Post  
dies autem multos uerbum dñi fa-  
ctum est ad helyam in anno tertio:  
dicens. Vade. et ostende te ahab:  
ut dem pluuiam sup faciem terre.  
Iuit ergo helyas: ut ostenderet se  
ahab. Erat autē fames uehement  
in samaria. Uocauitq; ahab abdiā  
dispensatorem domus sue. Abdias  
autem timebat dñm ualde. Nam  
cum interficeret hiezabel pphetas  
dñi: tulit ille centum pphas. et ab-  
scondit eos quinquagenos in spe-  
luncis. et pauit eos pane et aqua.  
Dixit ergo ahab ad abdiam. Vade  
in terram ad uniuersos fontes aqua-  
rum. et in cunctas ualles. si forte  
inuenire possimus herbam. et sal-  
uare equos et mulos: et non peni-  
tus iumenta intereant. Diuiserunt  
q; sibi regiones: ut circumirent eas.  
Ahab ibat per uiam unam. abdi-  
as per uiam alteram: seorsum. Cūq;  
esset abdias in uia: occurrit ei hely-

as. Qui cum cognouisset eum. cecidit  
 sup faciem suam: et ait. Num tu es  
 dñe mi helyas? Cui ille respondit.  
 Ego. Vade dic dño tuo. Adest hely-  
 as. Et ille. Quid peccavi inquit. qm̄  
 tradidisti me seruum tuum in manu  
 ahab ut interficiat me? Viuit dñs  
 deus tuus non est gens aut regnū  
 quo non miserit dñs meus te requi-  
 rent. Et respondentibus cunctis n̄  
 est hic: adiurauit regna singula  
 et gentes. eo quod minime reperi-  
 rent. Et nunc dicis michi. uade et  
 dic dño adest helyas? Cumq; reces-  
 sero a te: sp̄s dñi asportabit te in  
 locum quem ego ignoro. et ingres-  
 sus nuntiabo ahab. et non inueni-  
 ens te interficiet me. Seruus autē  
 tuus timet dñm ab infantia sua.  
 Nunquid non indicatum est tibi  
 dño meo quid fecerim. cum inter-  
 ficaret hiezabel pph̄as dñi. quod ab-  
 sconderim de pph̄is dñi centum ui-  
 ros. quinquagenos et quinquagenos  
 in speluncis. et pauperim eos pane  
 et aqua: Et nunc tu dicis. uade et  
 dic dño tuo adest helyas ut inter-  
 ficat me? Dixit helyas. Viuit dñs  
 exercituum ante cuius uultū sto:  
 quia hodie apparebo ei. Abijt ergo  
 abdias in occursum ahab: et indi-  
 cauit ei. Venitq; ahab in occursum  
 helye. Et cum uidisset eum: ait.  
 Tu ne es ille qui conturbas israhel?  
 Et ille ait. Non ego turbauis isrl̄.  
 sed tu et domus patris tui. qui dere-  
 liquistis mandata dñi: et secuti estis  
 baalim. Ueruntamen nunc mitte

et congrega ad me uniuersum isrl̄  
 in monte carmeli. et pph̄as baal  
 quadringentos quinquaginta.  
 prophetasq; lucorum quadringen-  
 tos: qui comedunt de mensa hie-  
 zabel. Misit ahab ad omnes filios  
 isrl̄: et congregauit pph̄as in mon-  
 te carmeli. Accedens autem helyas  
 ad omnem populum: ait. Usqueq;  
 claudicatis in duas partes? Si dñs  
 est deus: sequimini eum. Si autem  
 baal: sequimini illum. Et non re-  
 spondit ei populus uerbum. Et ait  
 rursum helyas ad populum. Ego  
 remansi pph̄a dñi solus: pph̄e autē  
 baal quadringenti quinquaginta pph̄e; lucorū  
 quadringenti uirū. Dent nob̄ duo boues.  
 Et illi eligant bouem unum. et in-  
 frustra cedentes ponant sup ligna:  
 ignem autē non subponant. Et ego  
 faciam bouem alterum. et imponā  
 sup ligna: ignemq; non subponam.  
 Inuocate nomina deorum uestroꝝ:  
 et ego inuocabo nomen dñi. Et d̄s  
 qui exaudiet p̄ ignem: ipse sit deus.  
 Respondit omnis popl̄s: et ait. Op-  
 tima p̄positio. Dixit ergo helyas pro-  
 pheta baal. Eligite uobis bouem unū.  
 et facite primi quia uos plures estis:  
 et inuocate nomina deoꝝ uestroꝝ.  
 ignemq; non subponatis. Qui cum  
 tulissent bouem quem dederat eis  
 fecerunt: et inuocabant nomen ba-  
 al de mane usq; ad meridiem dicen-  
 tes. Baal exaudi nos: baal exaudi  
 nos. Et non erat uox: nec quis res-  
 ponderet. Transibebantq; altare  
 quod fecerant. Cumq; esset iam me-